

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço **5601** Unidade **m3** ICMS (S/N) **Não** ISS (S/N) **Sim** Prod. Serviço **1**

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

EXECUÇÃO DE GABIÃO COLCHÃO RENO H = 0,23 M

MÃO DE OBRA

Cod. M.O.	Descricao da Mão de Obra	Quant. M.O.	Salário-hora	Custo Mão de Obra
1026	ENCARREGADO MÉDIO	1,000	R\$ 19,87	R\$ 19,87
1083	ARMADOR OU FERREIRO	2,000	R\$ 10,08	R\$ 20,16
1097	SERVENTE (OPERÁRIO NÃO QUALIFICADO)	4,000	R\$ 6,49	R\$ 25,96
Custos Totais de Mão de Obra				R\$ 65,99
Acréscimo devido a Ferramentas - 5,00 %				R\$ 3,30

EQUIPAMENTOS

Cod. Eqp.	Descricao do Equipamento	Quant. Produt.	Improdut.	C.unit. Prod.	C.unit. Improd.	Custo Prod.	Custo Improd.
3029	RETRO-ESCAVADEIRA	1,00	0,10	R\$ 84,86	R\$ 35,69	R\$ 8,49	R\$ 32,12
3051	CAMINHAO BASCULANTE	1,00	0,10	R\$ 149,33	R\$ 35,55	R\$ 14,93	R\$ 32,00
3152	CARRO DE MAO 50 LT	1,00	1,00	R\$ 0,05	R\$ 0,03	R\$ 0,05	R\$ 0,00
Custos Totais de Equipamentos						R\$ 23,47	R\$ 64,12

MATERIAIS

Cod. Mat.	Descricao do Material	Quant.	Unidade	Custo Unitário	Custo Material
2500	GEOTEXTIL RT 14 p/ DRENAGEM TIPO BIDIM	4,0000	m2	R\$ 5,60	R\$ 22,40
2511	GABIÃO COLCHÃO RENO H = 0,23 M	1,0000	m3	R\$ 446,37	R\$ 446,37
Custos Totais de Materiais					R\$ 468,77

SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4511	TRANSPORTE MANUAL DE TERRA, COM CARRINHO DE MÃO, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 50,00 m	1,000	m3	R\$ 6,06	R\$ 6,06
5399	FORNECIMENTO DE PEDRA MARROADA	1,000	m3	R\$ 65,35	R\$ 65,35
Custos Totais de Serviços Associados					R\$ 71,41

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 625,65	R\$ 71,41	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 697,06

Critério de Medição: Medido pelo volume constante no projeto.